
 
 
 

 

 
 

COMUNE DI SCILLATO 
Provincia di Palermo 

                             Immediatamente Esecutiva 
COPIA 

 
DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

N.      59         DEL          04/08/2021                                                                                   
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA E BILANCIO MANIFESTAZIONI ESTIVE 

ANNO 2021 

 
L’anno DUEMILAVENTUNO i l giorno 04 del mese di Agosto alle ore                                                                                  
17.30 nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 
convocata nelle forme di legge.  
 Presiede l’adunanza il Sig. Cortina Giuliano nella qualità di SINDACO e sono 

rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg 
 

PRESENTI 
 

ASSENTI 
 

CORTINA GIULIANO 
 

      SINDACO X  
 

CAPITUMMINO GIUSEPPE  
 

VICE SINDACO  X 
 

ALAIMO FRANCO 
 

ASSESSORE  X 

DI LAURA GIUSEPPE 
 

ASSESSORE X  

PAGANO VALENTINA       ASSESSORE X  
 
 

Partecipa  il  Segretario  Generale Dott.ssa Maniscalco Lucia 
 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

 

 

 

 

 

 



Premesso che quest’Amministrazione Comunale, come da tradizione consolidata nel tempo, vuole offrire 

alla Comunità di Scillato e ai numerosi emigrati che rientrano per le ferie, la possibilità di trascorrere, durante il 

periodo estivo, serate di svago e di divertimento e soprattutto opportunità di aggregazione e coesione sociale; 

Nonostante le risorse finanziarie del bilancio siano alquanto limitate, si è cercato di offrire alla comunità, 

un programma che prevede serate di musica, di intrattenimento, di cultura, in grado di interessare e coinvolgere 

i cittadini di tutte le fasce di età, dai piccoli agli adulti; 

 

Dato atto che: 

 con nota, prot. 001-0001168-PRE/2021 del 27.07.2021, assunta agli atti del Comune al prot. 3984 del 

29.03.2021, l’Assemblea Regionale Siciliana, ha comunicato che, a seguito della richiesta avanzata dal Comune, 

ha concesso un contributo di € 4.000,00 per la realizzazione della manifestazione “Mulini in Festa” in programma 

nei giorni 16, 19, 22 Agosto; 

  con nota, prot. 2786/Gab del 28 luglio 2021, assunta agli atti del Comune al prot.n. 4027 del 30.07.2021, 

l’Assessorato del Turismo  dello Sport e dello Spettacolo, ha comunicato che, a seguito della richiesta di 

patrocinio oneroso avanzata dal Comune, ha concesso un contributo di €3.000,00 per la realizzazione della 

manifestazione “Notti sotto le stelle … Note a colori sintonie musicali” in programma dal 20 al 22 Agosto; 

Che il programma estivo che l’Amministrazione Comunale intende realizzare è quello qui di seguito 

indicato: 

data Spettacolo Proposta Importo 

12 e 17 

Agosto 

Piano Bar ASDC Scuola dello 

Spettacolo. net prot. n. 3959 

del 28.07.2021 

€ 600,00 IVA e Service audio 

luci inclusi 

19 

Agosto 

“La voce del padrone”  Franco 

Battiato Tribute Band 

Quinto sol Associazione 

culturale prot. n. 4067 del 

03.08.2021 

€ 1600,00 IVA e Service audio 

luci inclusi  

20 

Agosto 

Giochi pirotecnici Pirolandia srl  prot. n.  4074 

del 03.08.2021 

 

€ 3500,00 iva inclusa 

21 

Agosto 

Crifiu in concerto Dilinò prot. n. 4001 del 

30.07.2021 

€ 2200,00 iva inclusa 

22 

Agosto 

Serata neomelodica Music tour e spettacoli SRLS 

– prot. n. 4058 del 

02.08.2021 

€ 2300,00 iva e service audio 

inclusi  

 

Considerato che, dalle proposte di spettacolo pervenute ed accolte da quest’amministrazione comunale, si 

rileva che per la serata del 21 è necessario provvedere al noleggio dell’impianto audio e luci per un importo 

presuntivo di €1.200,00 IVA compresa; 

Che è, altresì, necessario prevedere la presuntiva somma di € 910,00 per il pagamento degli oneri SIAE 

per le seguenti serate: 12 – 17 – 19 – 21 e 22 Agosto; 

Che la somma da impegnare ammonta, pertanto, a complessivi € 12310,00 di cui 5.310,00 con onere a 

carico del Bilancio Comunale, € 4.000,00 con contributo concesso dall’Assemblea Regionale Siciliana ed € 

3000,00 con patrocinio oneroso concesso dall’assessorato del Turismo dello sport e dello spettacolo; 

La complessiva somma di € 12310,00 trova imputazione ai seguenti capitoli del Bilancio 2021: 

Per € 5.310,00 con imputazione al capitolo 571 intervento “Attività ricreative “ il cui stanziamento di € 

7.000,00 del bilancio 2021 – è interamente disponibile; 

Per € 4.000,00 al cap. 594 del Bilancio 2021 intervento “Manifestazioni ricreative finanziate da enti 

esterni” con riferimento al contributo di pari importo concesso dall’Assemblea Regionale Siciliana con nota 

assunta agli atti del Comune al prot. 3984 del 29.07.2021 così ripartita: 

• € 100,00 – 16 Agosto - Piano bar: 



o  € 1600,00 - 19 Agosto  -  Spettacolo musicale “La voce del padrone”  Franco Battiato Tribute 

Band 

o € 2300,00 - 22 Agosto  -  Spettacolo neomelodico 

 

Per € 3.000,00 al cap. 594 del Bilancio 2021 intervento “Manifestazioni ricreative finanziate da enti esterni” con 

riferimento al patrocinio oneroso concesso dall’Assessorato del Turismo dello Sport e dello Spettacolo con nota 

assunta agli atti del Comune al prot. n. 4027 del 30.07.2021 così ripartita: 

• 20 Agosto  -  Spettacolo pirotecnico € 3500,00; 

• 21 Agosto -  Crifiu in concerto € 2200,00 

•  21 Agosto  -  service  € 1200,00  

Spesa totale € 6900,00 di cui € 3.000,00 finanziata dall’Assessorato Turismo ed € 3.900,00 a carico del 

bilancio comunale. 

 

Ciò posto  

 

PROPONE DI  

1) Di accogliere le proposte sopra indicate, di approvare il programma estivo descritto in proposta, 

autorizzare il Responsabile dell’Area Amministrativa a formalizzare gli affidamenti per la realizzazione del 

programma; 

2) Di prenotare la complessiva spesa di  € 12310,00 con imputazione ai seguenti capitoli del Bilancio 2021: 

Per  € 5.310,00 al capitolo 571 intervento “Attività ricreative “ il cui stanziamento di € 7.000,00 del 

bilancio 2021 – è interamente disponibile; 

Per € 4.000,00 al cap. 595 del Bilancio 2021 intervento “Manifestazioni ricreative finanziate da enti 

esterni” con riferimento al contributo di pari importo concesso dall’Assemblea Regionale Siciliana con nota 

assunta agli atti del Comune al prot. 3984 del 29.07.2021 così ripartita: 

• € 100,00 – 16 Agosto - Piano bar: 

o  € 1600,00 - 19 Agosto  -  Spettacolo musicale “La voce del padrone”  Franco Battiato Tribute 

Band 

o € 2300,00 - 22 Agosto  -  Spettacolo neomelodico 

 

Per € 3.000,00 al cap. 595 del Bilancio 2021 intervento “Manifestazioni ricreative finanziate da enti esterni” con 

riferimento al patrocinio oneroso concesso dall’Assessorato del Turismo dello Sport e dello Spettacolo con nota 

assunta agli atti del Comune al prot. n. 4027 del 30.07.2021 così ripartita: 

• 20 Agosto  -  Spettacolo pirotecnico € 3500,00; 

• 21 Agosto -  Crifiu in concerto € 2200,00 

•  21 Agosto  -  service  € 1200,00  

Spesa totale € 6900,00 di cui € 3.000,00 finanziata dall’Assessorato Turismo ed € 3.900,00 a carico del 

bilancio comunale. 

3) Dare atto che la somma presuntiva  degli oneri SIAE per le manifestazioni di cui sopra  ammonta ad  € 

910,00. 

 

 

 

 



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Parere favorevole o sfavorevole art.53 Legge n.142\90 come recepito dall’art. 1 lett. ”i”  della 
L.R. n.48\91. 
 

EVENTUALI   OSSERVAZIONI  
 

 
 
 IL FUNZIONARIO 

Data                Rag. Vincenzo La Russa 
            

UFFICIO RAGIONERIA 
 

Parere favorevole o sfavorevole ai sensi degli artt. 53 e 55 legge n.142\90 come recepito dall’art. 1 
lett. “i” della L.R. n.48\91. 

 
EVENTUALI    OSSERVAZIONI. 
 
………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
           IL FUNZIONARIO 

Data________________                    
                                                                                               Rag. Di Stefano Santo 

 
 

 

 

 



\\192.168.0.102\report\ANNO 2021\DELIBERE G.M\del. n.59 del 04.08.2021 COPIA.doc  

LA GIUNTA COMUNALE 

 VISTA la  superiore proposta di deliberazione intesa all’approvazione del programma delle 
manifestazioni estive 2021; 
 VISTI i preventivi di spesa sulla cui base è stato approvato il programma di che trattasi;  
 VISTO il programma estivo che l’Amministrazione Comunale intende realizzare è quello qui di seguito 
indicato: 

data Spettacolo Proposta Importo 

12 e 17 

Agosto 

Piano Bar ASDC Scuola dello Spettacolo. 

net prot. n. 3959 del 

28.07.2021 

€ 600,00 IVA e Service audio luci 

inclusi 

19 

Agosto 

“La voce del padrone”  Franco Battiato 

Tribute Band 

Quinto sol Associazione 

culturale prot. n. 4067 del 

03.08.2021 

€ 1600,00 IVA e Service audio 

luci inclusi  

20 

Agosto 

Giochi pirotecnici Pirolandia srl  prot. n.  4074 

del 03.08.2021 

 

€ 3500,00 iva inclusa 

21 

Agosto 

Crifiu in concerto Dilinò prot. n. 4001 del 

30.07.2021 

€ 2200,00 iva inclusa 

22 

Agosto 

Serata neomelodica Music tour e spettacoli SRLS – 

prot. n. 4058 del 02.08.2021 

€ 2300,00 iva e service audio 

inclusi  

 
 DATO ATTO  che: 
la spesa complessiva del suddetto programma è pari ad € 12.310,00 ed è finanziata nel seguente modo: 

€ 5.310,00 con onere a carico del Bilancio Comunale,  
€ 4.000,00 con contributo concesso dall’Assemblea Regionale Siciliana  
€ 3000,00 con patrocinio oneroso concesso dall’assessorato del Turismo dello sport e dello 

spettacolo; 
la suddetta spesa trova la seguente imputazione: 

 per € 5.310,00 al capitolo 571 intervento “Attività ricreative “ il cui stanziamento di € 7.000,00 del 
bilancio 2021 – è interamente disponibile; 
 per € 4.000,00 al cap. 595 del Bilancio 2021 intervento “Manifestazioni ricreative finanziate da enti 
esterni” con riferimento al contributo di pari importo concesso dall’Assemblea Regionale Siciliana con 
nota assunta agli atti del Comune al prot. 3984 del 29.07.2021; 
 per € 3.000,00 al cap. 595 del Bilancio 2021 intervento “Manifestazioni ricreative finanziate da enti 
esterni” con riferimento al patrocinio oneroso concesso dall’Assessorato del Turismo dello Sport e 
dello Spettacolo con nota assunta agli atti del Comune al prot. n. 4027 del 30.07.2021; 

la spesa programmata comprende altresì le spese per SIAE e quelle per gli impianti e il server;  

 RITENUTO di dover provvedere alla relativa approvazione; 

 VISTA l’articolazione della spesa finanziata con i contributi concessi dall’ARS e dall’Assessorato del 
Turismo riportata in proposta;  
 
 VISTI i pareri favorevoli sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art.12 
della legge n.30 del 23.12.2000; 

 ad unanimità di voti espressi in modo palese; 
 



\\192.168.0.102\report\ANNO 2021\DELIBERE G.M\del. n.59 del 04.08.2021 COPIA.doc  

  
DELIBERA 

DI APPROVARE nella sua interezza la proposta di deliberazione che precede e conseguentemente: 

-Di accogliere  le proposte sopra indicate, di approvare il programma estivo descritto in proposta, autorizzare 
il Responsabile dell’Area Amministrativa a formalizzare gli affidamenti per la realizzazione del programma; 

-Di prenotare  la complessiva spesa di  € 12.310,00 sul bilancio di previsione 2021/2023 con imputazione ai 
seguenti capitoli del Bilancio -annualità 2021: 

per  € 5.310,00 al capitolo 571 intervento “Attività ricreative “ il cui stanziamento di € 7.000,00 del bilancio 
2021 – è interamente disponibile; 

per € 4.000,00 al cap. 595 del Bilancio 2021 intervento “Manifestazioni ricreative finanziate da enti esterni” 
con riferimento al contributo di pari importo concesso dall’Assemblea Regionale Siciliana con nota assunta 
agli atti del Comune al prot. 3984 del 29.07.2021 così ripartita: 

• € 100,00 – 16 Agosto - Piano bar: 

•  € 1600,00 - 19 Agosto  -  Spettacolo musicale “La voce del padrone”  Franco Battiato Tribute 
Band 

• € 2300,00 - 22 Agosto  -  Spettacolo neomelodico 

per € 3.000,00 al cap. 595 del Bilancio 2021 intervento “Manifestazioni ricreative finanziate da enti esterni” 
con riferimento al patrocinio oneroso concesso dall’Assessorato del Turismo dello Sport e dello Spettacolo 
con nota assunta agli atti del Comune al prot. n. 4027 del 30.07.2021 così ripartita: 

• 20 Agosto  -  Spettacolo pirotecnico € 3500,00; 

• 21 Agosto -  Crifiu in concerto € 2200,00 

•  21 Agosto  -  service  € 1200,00  

per una spesa totale è di € 6.900,00 di cui € 3.000,00 finanziata dall’Assessorato Turismo ed € 
3.900,00 a carico del bilancio comunale. 

Di dare atto  che la somma presuntiva  degli oneri SIAE per le manifestazioni di cui sopra  ammonta ad  € 
910,00. 

 Indi, 
LA GIUNTA COMUNALE 

RAVVISATA la necessità di dare immediata attuazione alla presente;  

VISTO l’art. 12, comma 2, della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44; 

 Ad unanimità di voti espressi in modo palese, 
 

DELIBERA 
Rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



\\192.168.0.102\report\ANNO 2021\DELIBERE G.M\del. n.59 del 04.08.2021 COPIA.doc  

Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma. 

  

L’ASSESSORE ANZIANO  IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE  

f.to GIUSEPPE DI LAURA  f.to GIULIANO CORTINA f.to Dr.ssa LUCIA MANISCALCO 

 

E’ COPIA CONFORME IN CARTA LIBERA PER USO AMMINISTR ATIVO 

Scillato lì ______________ 

IL SEGRETARIO GENERALE  

 f.to Dr.ssa LUCIA MANISCALCO 

________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazioni dell’addetto, che la presente  deliberazione è 

rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi Dal_________________      

Al_____________________(N. 202  Reg. Pub.) 

Scillato  lì  ______________ 

 

L’ADDETTO  IL SEGRETARIO GENERALE  

 

f.to SEBASTIANA BARTOLONE f.to Dr.ssa LUCIA MANISCALCO 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Si certifica  altresì che la presente deliberazione è divenuta esecutiva. 

 decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, ai sensi dell’art.12, comma 1,   L.R.44/91; 

 

  perché immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art.12, comma 2, L.R. 44/91; 

Scillato lì _________________ 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  

f.to Dr.ssa LUCIA MANISCALCO 


